
Preparatorias
West Chester East, 

Henderson y Rustin 

Proceso de selección de cursos

2022-2023



Agenda

 Novedades del año 2022-2023

 Cantidad de créditos requeridos

 Proceso de selección de cursos y selección de 
cursos para el Programa ciber

 Nunca dude en contactar a los consejeros de 
sus hijos



GUÍA PARA LA SELECCIÓN 
DE CURSOS

EN FORMATO INTERACTIVO 
DIGITAL Y EN PDF

EXCELENTE RESCURSO PARA UD. Y 
SUS HIJOS

CRONOGRAMA CON FECHAS 
IMPORTANTES

CRÉDITOS REQUERIDOS

REGLAMENTOS Y NORMAS

ESTÁ DISPONIBLE en los sitios web 
de las preparatorias y del Distrito



Novedades para el año
2022-2023

 Química Orgánica y Forense (sólo en los grados 11 y 12)

 Ecología Acuática y Biología Marina (sólo en los grados
11 y 12)

 Electrónica y Acústica (sólo en los grados 11 y 12)

 Raza y Etnicidad en América 1 (.5 curso electivo
semestral para los grados 10, 11 y 12)

 Raza y Etnicidad en América 2 (.5 curso electivo
semestral para los grados 10, 11 y 12)



NIVELES DE RIGOR
2022-2023

 Carrera y preparación universitaria

 Cursos de Honor 

 Cursos Acelerados de Honor

 Cursos de crédito universitario (nivel Avanzado, AP)



Cantidad MÍNIMA 
de créditos requeridos

9º GRADO - 6.0 CRÉDITOS

10º GRADO - 6.0 CRÉDITOS

11º GRADO - 6.4 CRÉDITOS

12º GRADO - 5.4 CRÉDITOS

Mínimo para la Graduación 23.8 CRÉDITOS

Máx. POR AÑO 7.0 CRÉDITOS…TAL VEZ



Selección de Cursos:
Cronograma

 Primero, los profesores hacen sus
recomendaciones - del 1º al 11 de febrero

 El estudiante solicita sus cursos electivos en
línea - del 14 al 25 de febrero

 Pedidos de cambio a los cursos electivos o al 
nivel de rigor - hasta el 25 de marzo de 2022



Del 14 al 25 de febrero
Solicitud de los cursos electivos

Instrucciones de navegación en 
POWERSCHOL 

../11-12 CS/Student Course Requests 2011.doc


Ingreso de solicitudes en línea:
1. Ir a  https://ps.wcasd.net/public/ e ingresar a 

PowerSchool.

2.    Haga clíc en el ícono de Registro de clase

PowerSchool – Solicitud de cursos:

a.Se puede acceder con el nombre
de usuario y contraseña del 
estudiante en la red del Distrito, o, 

b.Se puede acceder con las 
credenciales de la cuenta de los
padres

https://ps.wcasd.net/public/


3. Recibirá la bienvenida al Sistema de Registro
de clases de su hijo.  Haga clic en el enlace View 
Course Requests ( Ver cursos solicitados) para conocer
los cursos recomendados por los maestros. Se abrirá
una pantalla con la lista de cursos.



4. Para modificar los cursos Electivos haga clic en
el lápiz ubicado frente a la categoría de Electivos. 

Seleccione hasta 3 cursos electivos. Las asignaturas
principales y los cursos electivos de nivel más alto fueron
recomendados por los maestros de este año.



5. Haga clic en la casilla de cada cursos electivo que 
desee elegir. Se pueden ver más cursos electivos en las 
páginas siguientes, haciendo clic en “Next” (siguiente) o 
en el número de página. Haga clic en Okay para enviar
su elección.



¡ATENCIÓN!

Selección de cursos

electivos alternos

 Es mejor seleccionar más cursos que seleccionar menos

 Elija por lo menos 2 cursos electivos alternos



Selección de cursos
Progama Ciber

 Todos los estudiantes de preparatoria tendrán la opción de 
seleccionar sus cursos ciber para las asignaturas académicas
principales y los cursos electivos.

 Los estudiantes deberán informar a sus maestros si tienen la 
intención de cursar ciber una asignatura principal (inglés, 
estudios sociales, matemáticas, ciencias y, salud y educación
física). Su maestro ingresará el curso solicitado.

 Los estudiantes pueden seleccionar la combinación de cursos
ciber y presenciales. 

 Si un estudiante cursa cuatro o más asignaturas en el 
programa ciber, se lo considerará un estudiante ciber de tiempo
completo. 

 La fecha límite para cambiarse del programa ciber a clases
presenciales es el 25 de marzo de 2022.



Programa Ciber

 En el 2022-2023 no existirá la opción de clases remotas

 La instrucción en los cursos ciber es principalmente asíncrona, lo que 
permite que el estudiante tenga más felixibilidad en sus horarios. 

 Mientras que el estudiante es parte del Programa Ciber de WC tiene
acceso total a los servicios de apoyo del Distrito, a las actividades
extracurriculares, al programa de atletismo, a los clubes y al 
galardonado programa de música.

 Acceso a la totalidad de servicios de apoyo al estudiante, incluyendo
consejería, apoyo al aprendizaje y servicios de salud mental. 

 Los estudiantes permanecen con su propio consejero académico

 Programa explorarorio de carreras

 Universidad y Preparación Profesional

 Cursos de Doble Matriculación en la Universidad de West Chester



Cambios de cursos: 
electivos y rigor



25 de marzo

Último llamado para hacer CAMBIOS

FECHA LÍMITE PARA PRESENTAR EL 
ACUERDO DE EXENCIÓN PARA 

CAMBIOS DEL CURSO ASIGNADO



MAYO -JULIO

Se publican los 
horarios del 
estudiante en el 
Portal para Padres

 Desarrollo de los horarios
de clase

 Resolución de conflictos
de horario

AGOSTO



La buena comunicación es clave...
Siempre hay ayuda disponible

 En la página web de la escuela de su hijo haga clic en “Counseling 
Dept.” (Depto. de consejería) en la parte superior de la página

 Los estudiantes y sus familias pueden desde ya hacer las 
preguntas que tengan a sus consejeros de East, Rustin o 
Henderson sobre la selección cursos

 Los estudiantes que ingresarán al grado 9 deben discutir la 
selección de cursos con el consejero de 8º grado. 



Consejeros de 8º grado
2022-2023

Fugett M.S. Sra. Bernadette Simpson

484-266-2911, bsimpson@wcasd.net

Peirce M.S.  Sra. Akieda Behlin

484-266-2512, abehlin@wcasd.net

Stetson M.S. Sra. Heather Selgrath

484-266-2711, hselgrath@wcasd.net



Los consejeros de EAST

S. Yvonne Setlock apellidos que empiezan con: A – Co
484-266-3931  ssetlock@wcasd.net 

Joe Michetti apellidos que empiezan con: Cr – G
484-266-3929  jmichetti@wcasd.net

Lauren Otto apellidos que empiezan con: H – McC
484-266-3930  lotto@wcasd.net

Kelly Camp apellidos que empiezan con: McD – R 
484-266-3928   kcamp@wcasd.net

Donna Foley apellidos que empiezan con: S – Z   
484-266-3939   dfoley@wcasd.net



Los consejeros de HHS

Elizabeth Bender apellidos que empiezan con: A - Cr  
484-266-3311 ebender@wcasd.net 

Dr. Koreem Bell apellidos que empiezan con: Cu - Hog
484-266-3403 kbell1@wcasd.net

Morgan Gamble apellidos que empiezan con: Hoh - Mc 
484-266-3409 mgamble@wcasd.net

Kathy Teague apellidos que empiezan con: Me - Sal

484-266-3410 kteague@wcasd.net

Ms. Rebecca Singer apellidos que empiezan con: Sam - Z

484-266-3404 rsinger@wcasd.net



Los consejeros de Rustin

Ashley Ainsworth apellidos que empiezan con: A-Da
484-266-4327  aainsworth@wcasd.net

Shaz Brown apellidos que empiezan con: De-Hy
484-266-4329  sbrown3@wcasd.net

Grace Barry apellidos que empiezan con: Ia-McG
484-266-4326  gbarry@wcasd.net

Bobbie Crowe apellidos que empiezan con: McH-Sca
484-266-4331  bcrowe@wcasd.net

Tim Bryan apellidos que empiezan con: Sch-Z
484-266-4328  tbryan@wcasd.net



¡Gracias por acompañarnos!


